
2973 Anm. til § 15: Arbejds- og socialministeriet. 2974 

Til 9. Som anført i bemærkningerne til forslag til finanslov for indeværende 
finansår var det ved forslagets udarbejdelse ikke muligt at forudse, hvilke opgaver der 
ville blive pålagt arbejdsmarkedskommissionen. 

Kontoen søgtes derfor for så vidt angår udgifterne til medhjælp og mødediæter 
samt kontorhold bevilget med samme beløb, som var bevilget til disse udgifter på finansloven 
for finansåret 1955-56 samtidig med, at man forbeholdt sig fornøden regulering ved lov om 
tillægsbevilling 홢 på samme måde som det er sket ved lov om tillægsbevilling for finans- 
året 1955-56. 

Siden budgettets udarbejdelse er der imidlertid af regeringen pålagt kommissionen 
en række omfattende og arbejdskrævende opgaver, navnlig med henblik på de store fødsels- 
årganges indpasning på arbejdsmarkedet. På grundlag af den af arbejdsmarkedskommissio- 
nen i sommeren 1955 afgivne foreløbige indstilling til regeringen vedrørende de store 
fødselsårganges uddannelsesproblemer er det således pålagt kommissionen at følge og 
registrere tilgangen til de forskellige fag og opretholde kontakt med fagenes parter for 
derved at søge at nå frem til den samfundsmæssigt set ønskelige målsætning for tilgang 
til de forskellige fag samt kontinuerligt med fagenes parter at drøfte de foranstaltninger, 
som fagene selv kan træffe for at nærme tilgangen af arbejdskraft mest muligt mod de 
opstillede mål, og endeligt i fornødent omfang at bidrage til at igangsætte samt koordinere 
det lokale initiativ på dette felt. 

For at kunne bestride disse opgaver har kommissionen måttet råde over fornøden 
kontormæssig medhjælp m. v., hvorfor der på medhjælpskontoen må påregnes en udgift 
udover det på finansloven bevilgede beløb på 160 000 kr. og på kontorholdskontoen en 
merudgift på 5 000 kr., hvilke beløb hermed søges bevilget. 

Til 10. Der henvises til foranstående bemærkning. 

Til 11. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 24. maj 1956 (aktstykke 
nr. 477). 

Til 12. På denne konto er bevilget 100 000 kr. Under hensyn til det hidtidige 
forbrug på kontoen må man imidlertid påregne en udgift på ca. 220 000 kr. ved finans- 
årets udgang. Merudgiften skyldes bl. a. større udgifter i forbindelse med det af følgende 
udvalg udførte arbejde: Det socialpolitiske udvalg, udvalget til undersøgelse af forsorgen 
for de i lov om offentlig forsorg, kapitlerne XXIV-XXVII omhandlede personer, udvalget 
vedrørende oprettelsen af et socialt forskningsinstitut, udvalget til behandling af ånds- 
svageforsorgens problemer samt den under 15. august 1956 nedsatte arbejdsretskommission. 

Til 13. Den foreslåede forhøjelse skyldes en forøgelse af antallet af understøt- 
tede med 5. 

Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelser af 16. august 1955 (aktstykke 
nr. 574), 27. september 1956 (aktstykke nr. 793) og 28. november 1956 (aktstykke nr. 35). 
2 sager har alene været forelagt finansministeriet. 

Til 14. Finansministeriet og lønningsrådet har tiltrådt, at der for revision af 
regnskaberne for den færøske invalideforsikring ydes to honorarer, hvis grundbeløb er 
henholdsvis 180 kr. og 540 kr. 

Til 15. Merudgiften skyldes, at en af direktoratets fuldmægtige med tilslutning 
fra finansministeriet har fået bevilget 2 000 kr. og to fuldmægtige hver 500 kr. for udførelse 
af særligt arbejde. 

Til 16. Merudgiften skyldes dels de pr. 1. oktober 1955, 1. april og 1. oktober 
1956 skete reguleringer af lønningerne, dels ekstraordinær anvendelse af en del time- 
lønnet personale. 


